МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
28.04.2014

                                                           № 11
с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Кожевниковское сельское поселение
В соответствии со ст.ст. 14, 14.1, 40, 43, 48, 50, 53, 55, 64 Федерального закона               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 25.06.2012 № 91-ФЗ,                  от 25.06.2012 № 93-ФЗ, от 10.07.2012 № 110-ФЗ, от 25.12.2012 № 271-ФЗ)
Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

       1.   Внести изменения в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение согласно приложению.

       2. Главе Кожевниковского сельского поселения осуществлять необходимые мероприятия с целью государственной регистрации Устава муниципального образования Кожевниковское сельское поселение в Управлении Министерства юстиции РФ по Томской области.

       3.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Кожевниковского
сельского поселения

                                                                           А.А.Малолетко

Приложение

к решению Совета

Кожевниковского сельского поселения

От 28.04.2014 № 11

Внести в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1.
статью 3 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.
           2. статью 3 дополнить частью 11 следующего содержания: действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация Кожевниковского сельского поселения или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет Кожевниковского сельского поселения – не позднее трех дней со дня принятия им решения.
3.
пункт 20 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:

Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов ,присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения
муниципального района), наименований элементам планировочной
структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких
наименований, размещение информации в государственном адресном
реестре;

4. пункт 8 части 1 статьи 4 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
       «создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
           5. пункт 3 части 1 статьи 5 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
6.   пункт 9 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

     «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».
7. статью 42 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

  4 пункт 20 части 1 статьи 4 вступает в силу с 1 июля
2014 года.